Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

EDITAL Nº 003/2024

Divisão de Graduação – Dgrad / Campus Curitiba I.

RESOLVE:

1. Tornar pública a prova de Teste de Habilidades Especificas -THE e homologação da

inscrição do candidato para as Vagas de Ociosas – 2ª fase modalidade - Portador de

Diplomas, conforme Edital nº 061/2024 - DRA/PROGRAD e regulamentada de acordo

com as normas previstas no Edital nº 093/2023- DRA/PROGRAD.

2. O candidato deve comparecer dia 20/06/2024 – as 15h30min. na sala 208 sito a Rua

Barão do Rio Branco, 370 - Centro – Curitiba, Pr.

Programa: Tuba

• 1º movimento do Concertino for Tuba and Strings (Arthur Frackenpohl);

• Método Blazevich: estudo solo nº 7 da Parte 2 (página 33) – lento fantástico.

• Método Complete Method for the Tuba (Arban) – Exercício 38 – Escala em Lá bemol

Maior (página 71).

CANDIDATO CURSO DE INTERESSE INSTRUMENTO

PARA O THE

ADIEL SILVEIRA DE LEMOS SUPERIOR DE INSTRUMENTO TUBA

3. Publique-se no site do Campus Curitiba I.

Curitiba, 19 de junho de 2024.

Sandra da Silva
Divisão de Ensino e Graduação

Portaria 1055/2019 – REITORIA/UNESPAR